

令和3年度下半期業務状況(公営企業会計)

(令和3年10月1日から令和4年3月31日まで)

【芦屋町モーターボート競走事業会計】

1 業務量

(1) 芦屋ボートレース場形態別日数

区 分	令和3年度下半期	令和2年度下半期	比 較
芦 屋 本 場	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ勝山	97 日	65 日	32 日
ボートレースチケットショップ高城	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ金峰	97 日	97 日	0 日
ボートレースチケットショップ天文館	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ日向	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ日南	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ嘉麻	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ宮崎	97 日	98 日	△ 1 日
ボートレースチケットショップ加治木	97 日	96 日	1 日
電 話 投 票	97 日	98 日	△ 1 日
協 力 場 外	97 日	98 日	△ 1 日

(2) 芦屋ボートレース場形態別売上(1日平均)

区 分	令和3年度下半期	令和2年度下半期	比 較
芦 屋 本 場	16,067,319 円	14,981,122 円	1,086,197 円
ボートレースチケットショップ勝山	1,743,611 円	1,584,366 円	159,245 円
ボートレースチケットショップ高城	711,720 円	916,983 円	△ 205,263 円
ボートレースチケットショップ金峰	1,030,618 円	1,034,488 円	△ 3,870 円
ボートレースチケットショップ天文館	1,689,860 円	2,684,814 円	△ 994,954 円
ボートレースチケットショップ日向	691,749 円	728,164 円	△ 36,415 円
ボートレースチケットショップ日南	205,966 円	188,635 円	17,331 円
ボートレースチケットショップ嘉麻	1,258,049 円	1,462,607 円	△ 204,558 円
ボートレースチケットショップ宮崎	603,684 円	756,268 円	△ 152,584 円
ボートレースチケットショップ加治木	530,364 円	527,338 円	3,026 円
電 話 投 票	368,348,106 円	346,884,654 円	21,463,452 円
協 力 場 外	68,502,305 円	75,062,262 円	△ 6,559,957 円
合 計	461,383,351 円	446,811,701 円	14,571,650 円

(3) 芦屋ボートレース場一般入場者(1日平均)

区 分	令和3年度下半期	令和2年度下半期	比 較
芦 屋 本 場	1,062 人	833 人	229 人

2 事業収入に関する事項

(単位:円)

区 分	令和3年度下半期		令和2年度下半期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
1 競艇事業収益	70,694,729,065	100.0	71,047,210,319	100.0	99.5
1 営業収益	70,694,101,156	100.0	71,024,861,328	99.9	99.5
1 開 催 収 入	46,051,366,516	65.2	44,471,856,373	62.6	103.6
2 場外発売受託事業収入	24,633,666,685	34.8	26,545,601,153	37.3	92.8
4 雑 収 入	9,067,955	0.0	7,403,802	0.0	122.5
2 営業外収益	1,172,975	0.0	22,348,382	0.1	5.2
1 使 用 料	733,136	0.0	34,524	0.0	2,123.6
2 受 取 利 息	19,251	0.0	40,779	0.0	47.2
3 雑 収 益	420,588	0.0	22,273,079	0.1	1.9
4 消 費 税 還 付 金	0	0.0	0	0.0	—
5 他 会 計 補 助 金	0	0.0	0	0.0	—
3 特別利益	△ 545,066	0.0	609	0.0	△ 89,501.8
1 固 定 資 産 売 却 益	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 益	△ 545,066	0.0	609	0.0	△ 89,501.8

3 事業費用に関する事項

(単位:円)

区 分	令和3年度下半期		令和2年度下半期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
2 競艇事業費用	66,857,752,060	100.0	67,268,980,856	100.0	99.4
1 営業費用	65,898,364,007	98.6	66,565,974,204	99.0	99.0
1 総 係 費	289,944,972	0.4	239,056,385	0.4	121.3
2 施 設 管 理 費	119,749,653	0.2	193,579,727	0.3	61.9
3 開 催 費	40,425,624,095	60.5	39,237,904,339	58.4	103.0
4 宣 伝 広 告 費	629,310,392	0.9	568,319,192	0.8	110.7
5 場 外 発 売 場 費	177,667,903	0.3	176,668,361	0.3	100.6
20 場 外 発 売 受 託 事 業 費	24,056,577,787	36.0	25,931,170,033	38.5	92.8
22 減 価 償 却 費	199,489,205	0.3	219,276,167	0.3	91.0
23 資 産 減 耗 費	0	0.0	0	0.0	—
2 営業外費用	959,388,053	1.4	703,006,652	1.0	136.5
1 支 払 利 息	208,633	0.0	341,237	0.0	61.1
2 繰 出 金	370,000,000	0.5	0	0.0	—
3 雑 支 出	589,179,420	0.9	702,665,415	1.0	83.8
3 特別損失	0	0.0	0	0.0	—
1 固 定 資 産 売 却 損	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 損	0	0.0	0	0.0	—
4 そ の 他 特 別 損 失	0	0.0	0	0.0	—